

### پیشتازی بانک ملی ایران در خروج از بنگاه داری

**نسل فردا:** افزایش سرعت گردش پول، افزایش داری نقدی، افزایش قدرت تسهیلات دهی، خروج از مدیریت بست بخش‌های نامرتبط و تمرکز بر فعالیت بانکداری، تنها بخشی از نتایج فروش اموال مزاد و خروج از بنگاه داری است و از این روست که بانک ملی ایران تنها در پنج ماه نخست امسال بیش از دو هزار و ۳۰۳ میلیارد ریال از سهام شرکت‌های زیر مجموعه و بیش از ۸۹۱ میلیارد ریال از اموال تسلیکی خود را واگذار کرده‌است. در سال‌های اخیر با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و بانک مرکزی مبنی بر کاهش بنگاه داری بانک‌ها، فروش شرکت‌ها و املاک مزاد ملکی و تسلیکی مسورد توجه ویژه بانک ملی ایران قرار گرفته؛ به طوری که این فرآیند همواره روندی صعودی طی کرده است. در پنج‌ماه ابتدای امسال ۱۵۷ مورد از اموال تسلیکی بانک از طریق مزایده، مذاکره و اقاله تعیین تکلیف شده‌است که ارزش ریالی آن به ۸۹۱ میلیارد و ۳۴۳ میلیون ریال می‌رسد. این در حالی است که طی چهار سال گذشته نیز فروش املاک مزاد ملکی و تسلیکی در اولویت‌های اصلی بانک قرار داشته و در این مدت تعداد ۷۸۵ مورد از این املاک به فروش رفته است. همچنین طی سه سال ۱۳۹۴، ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ نیز تعداد ۶۶۱ مورد از این املاک از طریق ۵۱۲ مزایده فروخته شده است که ارزش آن به پنج هزار و ۶۰۹ میلیارد و ۹۰۲ میلیون ریال می‌رسد. بانک ملی ایران در جهت کاهش بنگاه داری بانک‌ها همواره بر روان سازی مسیر واگذاری شرکت‌ها و املاک مزاد تأکید دارد؛ به طوری که تنها در سال جاری بیش از دو هزار و ۳۰۳ میلیارد ریال از سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری توسعه ملی (وتوسم)، سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی (ویبانک) از شرکت‌های زیرمجموعه بانک ملی ایران واگذار شده‌است.

#### تقدیر دکتر لاریجانی از

#### مدیرعامل بانک سپه

دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم جشن دستیابی به تولید ۴۰ هزار تن ظرفیت نامی شرکت فولاد غرب آسیا، از مدیرعامل بانک سپه به دلیل مشارکت و سرمایه‌گذاری بانک سپه، در این پروژه تقدیر کرد. هژمان باغید سعیدغذیر خم، جشن دستیابی به تولید ۴۰ هزار تن ورق فولاد در ماه در کارخانه فولاد غرب آسیا و افتتاح طرح‌های توسعهای کارخانه اکت و تسویه خانه پساب صنعتی کارخانه و تولید هیدروژن با حضور دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، مهندس صادقی رئیس‌استاد قلم، محمد کاظم چقشازری مدیرعامل بانک سپه و جمعی از مسئولان استان برگزار شد. رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم اظهار داشت: تاچندی پیش اینن کارخانه وضعیت نامرتبی داشت، میزان تولیدات آن کاهش پیدا کرده بود ولی با تشکیل یک ستاد، همتی شد که کارها را پیگیری کنند و امروز تلاش آن‌ها به نتیجه رسیده‌است. دکتر علی لاریجانی افزود: پیش از مذاکرات هسته‌ای بانک سپه تحریم بودولی پس از انجام مذاکرات و رفع تحریم‌ها فضا باز شده و مرادوات بانکی انجام شد. وی ادامه داد: گزارش بانک سپه در خصوص فعالیت شرکت فولاد غرب آسیا نشان داد که رویکرد این شرکت مثبت است و بانک نیز تمایل به سرمایه‌گذاری دارد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یکی از کارهای مهم شرکت این است که زنجیره نیاز کارخانه را خودشان تأمین کرده‌اند و قطعات موردنیاز کارخانه را نیز تولید می‌کنند و اقدامات سامان‌یافته مهندسی انجام می‌دهند، همچنین تولیدات این شرکت صادر می‌شود. لاریجانی گفت: خودروسازی‌ها باید از ورزهای تولیدی شرکت فولاد غرب آسیا استفاده کنند و ترسی برای استفاده از تولید داخل داشته‌باشند، همچنین برای این اقدام زنجیره‌های تولید داخل را به یکدیگر متصل می‌کند. وی افزود: برای پساب این کارخانه نیز تدبیر شده تا هم مشکل زیست‌محیطی ایجاد نشود و هم از آب تصفیه‌شده آن استفاده کنند.

برای بخش‌های تحقیق و توسعه این کارخانه کمک‌های لازم انجام می‌شود، همچنین استاندار قم نیز جلساتی را برگزار می‌کند تا کمک‌های لازم ارائه شود. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید برای تولید داخلی سرمایه‌گذاری کنیم و اکنون با توجه به شرایط ارزی کشور اضطراب این دوره گذار می‌تواند حجم سرمایه‌گذاری داخلی را افزایش دهد که منجر به اشتغال‌زایی و افزایش توان ملی می‌شود. دکتر لاریجانی افزود: باید پروژه‌های نیمه‌کاره دولتی با در نظر گرفتن تشویق‌های لازم به مردم واگذار شود در این مسیر به بخش‌های خصوصی که وارد این عرصه شوند ۱۰۰ سال معافیت مالیاتی در نظر گرفته می‌شود، همچنین نیاز نیست که بلافاصله منابع اولیه را پرداخت کنند علاوه بر این‌ها کمک‌هایی نیز به این بخش ارائه می‌شود، با اجرای این طرح اشتغال‌زایی فراوانی ایجاد می‌شود.

# سرفروا

پنجشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۷  
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۶۹  
۶ سپتامبر ۲۰۱۸ | ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۹

مر ترضی نصری رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان اصفهان:

# این راه ۹۰ساله را با هم پیموده‌ایم

**نسل فردا:** چندی پیش و به مناسبت هفته بانکداری و سالگرد تأسیس بانک ملی ایران گفت وگویی داشتیم با مرتضی نصری رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان اصفهان. دیدگاه‌های روشن وشفاف این مدیر برتر استان در حوزه‌های مختلف بانکداری و اقتصادی بهانه‌ای شد برای یک گفت وگویی مفصل و خواندنی. آنچه در پی می‌آید مشروح این مصاحبه‌است.

#### ضمن تبریک هفته بانکداری و

**سالگرد تأسیس بانک ملی ایران**
**دلیل اقبال مردم به بانک ملی ایران را بعد دهه‌ده چه می‌دانید؟**

قطعاً سخت گفتن در این مورد مجال و زمانی فراتر امی طلبیده‌اما به هر حال ضمن تقدیر از ابراز محبت شما شاید بتوان به طور خلاصه مردمی بودن بانک ملی ایران را دلیل اصلی این ملی در زمان تأسیس و قبل از آن بود استعمار عرصه‌های گوناگون اقتصادی کشور توسط بیگانگان نیاز به وجود چنین بانکی را که می‌توانست زمین ساز دستیابی به استقلال سیاسی باشد هر روز در بین مردم و دلسوزان کشور مطرح می‌کرد. پیشینه‌اد تأسیس بانک ملی ایران برای نخستین بار در سال ۱۲۵۸ شمسی مطرح شد که با اعمال نفوذ بیگانگان عملی نشد. تلاش‌ها در این زمینه ادامه یافت تا سال ۱۳۰۷ شهریور ۲۰ با همت ایرانیان و جان‌فشانی و استقلال طلبی و گذشت و ایثار آنان در قالب یک نهضت به ثمر نشست. ایجاد بانک مرکزی بانک کشاورزی بانک کارگشایی، صندوق پست انداز، نخستین مجله اقتصادی کشور، مدیریت چاپ و نشر استکس کشور برای سال‌ها، بازی توانمند دولت در تأسیس دوران و امین بی بدیل ایرانیان از بدو تأسیس تاکنون تنها گوشه‌ای از افتخارات این بانک و بخشی از دلایل اقبال عمومی مردم فهیم و شریف این سرزمین به بانک ملی ایران است.

**از اقدامات بانک ملی استان به ویژه در زمینه تأمین مالی اشخاص حقیقی و حقوقی در سال جاری برابمان بگویید.**
راهبردها و سیاست‌های بانک ملی ایران در سطح کلان همچنین اداره امور شعب استان اصفهان همواره در جهت کمک به تولید تلاهای ایرانی همچین حمایت‌از اقشار آسیب پذیر بوده و خواهد بود. به‌طور مثال از ابتدای سال جاری پرداخت تعداد ۷۱۴۴ فقره تسهیلات قرض الحسنه از دواج ۵۴۷۷ فقره تسهیلات رفع نیازهای ضروری از آن جمله‌است همچنین پرداخت بالغ بر ۶۶۰ میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی زودبازده و صدور بالغ بر ۴۲۰۰ فقره ضمانت‌نامه در جهت تحقق هر چه بهتر شعار سال در اولویتهای برنامه‌های امسال این بانک است. در کنار تأمین نیازهای تولیدی به دلیل شرایط خاص اقتصادی و چالش‌هایی که دشمنان در جنگ اقتصادی پیش‌روی جامعه

## افزودن امکانات جدید در سامانه بانکداری مجازی بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در راستای افزایش رفاه حال مشتریان و توسعه خدمات بانکداری الکترونیک، امکانات جدیدی را به سامانه بانکداری مجازی خود افزود. از این پس در سامانه جدید بانکداری مجازی بانک پاسارگاد خدماتی مانند امکان پرداخت قبض همراه اول مستمر در منوی خدمات قبض، امکان اخذ موجودی کارتهای پاسارگاد، امکان دریافت گزارشی آخرین آی‌پی‌های ورود مشتری و امکان پرداخت اقساط آنلاین تسهیلات سایر مشتریان ارائه می‌شود. همچنین مشتریان می‌توانند از طریق منوی استفاده‌های بانکی در سامانه جدید بانکداری مجازی بانک پاسارگاد، نسبت به تبدیل سیررده به شبا، شبا به سیررده، کارت به شبا، کارت به سیررده و استفاده شباپی بین بانکی اقدام کنند. خرید شارژ اپراتور تلفن همراه و خانمایی سیرده پیش‌فرض در دفتر چه از دیگر امکانات این سامانه جدید است. پیش از این نیز انواع خدمات بانکی در بخش‌های مختلف سیررده، کارت، کارت اعتباری، تسهیلات، چک و خدمات ارزی از طریق بانکداری مجازی بانک پاسارگاد ارائه می‌شد.

افتتاح مدرسه در قرقان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران مدرسه قرقان از توابع بخش انگوران استان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران به بهره‌برداری رسید. رئیس اداره امور شعب استان زنجان بانک در مراسم افتتاح این مدرسه که با حضور نماینده مانشان و ايجرود در مجلس و مسئولان استانی برگزار شد، با تأکید بر اینکه بانک ملی ایران با ۹۰ سال قدمت علاوه بر رسالت اقتصادی خود همواره در کنار اقشار مختلف مردم حضور دارد. سیداحمد طاهر میزبان مشارکت بانک در احداث مدرسه قرقان را دو میلیارد ریال عنوان و ابراز امیدواری کرد که احداث این مدرسه آغازی برای احداث پروژه‌های دیگر در سایر مناطق استان زنجان باشد. وی اظهار کرد: بانک ملی ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود، همواره در طرح‌های عام‌المنفعه مانند از آندسازی زندانیان جرائم غیر عمد، احداث مراکز نگهداری ایتام و کودکان بی سرپرست و معلولان ذهنی، بازسازی شیرخوارگاه، احداث مدرسه در مانگاه و... نیز مشارکت داشته‌است.

مدرسه در قرقان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران مدرسه قرقان از توابع بخش انگوران استان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران به بهره‌برداری رسید. رئیس اداره امور شعب استان زنجان بانک در مراسم افتتاح این مدرسه که با حضور نماینده مانشان و ايجرود در مجلس و مسئولان استانی برگزار شد، با تأکید بر اینکه بانک ملی ایران با ۹۰ سال قدمت علاوه بر رسالت اقتصادی خود همواره در کنار اقشار مختلف مردم حضور دارد. سیداحمد طاهر میزبان مشارکت بانک در احداث مدرسه قرقان را دو میلیارد ریال عنوان و ابراز امیدواری کرد که احداث این مدرسه آغازی برای احداث پروژه‌های دیگر در سایر مناطق استان زنجان باشد. وی اظهار کرد: بانک ملی ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود، همواره در طرح‌های عام‌المنفعه مانند از آندسازی زندانیان جرائم غیر عمد، احداث مراکز نگهداری ایتام و کودکان بی سرپرست و معلولان ذهنی، بازسازی شیرخوارگاه، احداث مدرسه در مانگاه و... نیز مشارکت داشته‌است.

NasleFarda.net  
naslefordanews  
naslfarda



عکس:نسل‌فردا

این حال بانک ملسی ایران عملکرد خوبی در فروش املاک مزاد داشته؛ به‌طوری که تعداد و ارزش املاک به فروش رسیده در سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن از رشد قابل توجهی برخوردار بوده و این بانک، تریه نخست فروش املاک مزاد را در نظام بانکی به خود اختصاص داده‌است.

**با گسترش خدمات نوین بانکداری، یکی از دغدغه‌های کاربران در خصوص کلاه برداری‌های اینترنتی و امنیتی است. آیا در بانک ملی ایران تدبیری در این خصوص اندیشیده‌شده‌است؟**

در این زمینه اصل آموزش همواره مد نظر بوده و پروتکل‌های برای مشتریان در سطح شعب توزیع می‌شود. اخیراً نیز خدمتی با عنوان ایلکی‌کیشن ۶۰ جهت حفظ امنیت رمز کارت راه‌اندازی شده که با نصب ایلکی‌کیشن «۶۰» رمز یک بار مصرف برای کارت تولید می‌شودو مشتری نیازی به محرمانه بودن رمز کارت نداشته و ضرب امنیت آن را به طور چشمگیری افزایش می‌دهد. با این خدمت می‌توان در هر لحظه رمز جدیداول و دوم برای کارت در یافت کرد.

**با توجه به اینکه دبیری شورای اصفهان و نیز دبیری شورای هماهنگی بانک‌های استان دستگاده‌های اقتصادی استان را نیز عهده دار هستید، اولویت اصلی شبکه بانکی و اقتصادی استان را تشریح فرمایید.**
در اینکه اقتصاد کشور ما بانک محور است شکی وجود ندارد. از این رو حضور شبکه بانکی در بخش‌های گوناگون اقتصادی از جمله تولید، صنعت، کشاورزی، بازرگانی و خدمات غیر قابل اجتناب است و همواره در جلسات داخلی شبکه بانکی بر تقویت عملیات این بخش‌های یادشده تأکید بوده و ویژه‌برای تحقیق شعار سال با دقت و وسواس خاصی مباحث مربوطه دنبال می‌گردد. حضور در شورای گفت‌وگویی بخش خصوصی دولت، ارتباط با ارگان دولتی و خصوصی به منظور تسریع در خدمت‌رسانی از جمله این اقدامات است. در کنار آن همواره با دوستان گروه اقتصادی استان از ویژگی‌های ورود به بازار سرمایه به عنوان یک فرصت مناسب برای اقتصاد استان امکان‌مزاد در راستای تأکیدات مقام مسئولان رهبری و رئیس جمهور محترم و ابلاغیه قانون کاهش ۳۳ درصدی بنگاهداری بانک‌ها به صورت جدی در دستور کار بانک ملی ایران قرار دارد و بر همین اساس از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه تعداد ۱۲۴ مورد از املاک مزاد ملکی و تسلیکی بانک به ارزش ۸۱۷ میلیارد و ۴۴۵ میلیون ریال در ۶۵ مزایده به فروش رسیده‌است با توجه به اینکه سال‌های گذشته وضعیت بازار مسکن و ملک موجب شد که بانک‌ها نتوانند به راحتی بخشی از اموال خود به ویژه در بخش مسکن و ساختمان را واگذار کنند

**با توجه به تأکید مسئولان نظام و بالاخص مقام معظم رهبری در خصوص عدم بنگاه داری بانک‌ها اقدامات بانک ملی ایران را در این زمینه بفرمایید؟**
همانطور که مدیرعامل محترم بانک ملی ایران اشاره کردند واگذاری شرکت‌ها و املاک مزاد در راستای تأکیدات مقام مسئولان رهبری و رئیس جمهور محترم و ابلاغیه قانن کاهش ۳۳ درصدی بنگاهداری بانک‌ها به صورت جدی در دستور کار بانک ملی ایران قرار دارد و بر همین اساس از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه تعداد ۱۲۴ مورد از املاک مزاد ملکی و تسلیکی بانک به ارزش ۸۱۷ میلیارد و ۴۴۵ میلیون ریال در ۶۵ مزایده به فروش رسیده‌است با توجه به اینکه سال‌های گذشته وضعیت بازار مسکن و ملک موجب شد که بانک‌ها نتوانند به راحتی بخشی از اموال خود به ویژه در بخش مسکن و ساختمان را واگذار کنند

**اکنون که بر قله نود سالگی ایستاده اید برای ارتباط با کودکان و جوانان چه برنامه‌ای دارید؟**
بانک ملی ایران از چند سال قبل اقدام به راه‌اندازی سبیتی با عنوان کانون جوانه‌ها کرده که کودکان و نوجوانان می‌توانند از طریق این سایت و در قالب‌های مختلف از طریق داستان، مسابقه، بازی و سرگرمی و... با مفاهیم پولی و

## ۱۴ بانک صادرات

### مهم‌ترین برنامه‌های در حال اجرا در بانک صادرات ایران

عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران مهم‌ترین محورهای طرح‌ها و برنامه‌های در دست اجرا در این بانک را اعلام کرد. رضا صدیق استفاده از فناوری‌های جدید اطلاعاتی در انجام فعالیت‌ها، ارائه خدمات و محصولات نوین، تغییر رویکرد به عملکرد محوری، پایش هزینه‌ها و توجه آموزش نیروی انسانی بر اساس استانداردهای بین‌المللی را از جمله برنامه‌های مهم در دست اقدام بانک صادرات ایران عنوان کرد و گفت: در حال حاضر با توجه به اهمیت و نقش فناوری اطلاعات در انجام فعالیت‌ها در بانک صادرات ایران، بخش عمده‌روش‌های انجام کار بر مبنای استفاده از فناوری‌های روز طراحی و تدوین شده و بهبود مستمر بسترهای بانکداری الکترونیک در بانک صادرات ایران با جدیت دنبال می‌شود. وی گفت: برنامه‌ها و سیاست‌های بانک صادرات ایران به عنوان بزرگ‌ترین بانک تسهیلات‌بازار سرمایه که دارای سه‌میلردان بسیار زیادی است، با رویکرد سودآوری و حفظ منابع ذی‌نفعان اجرایی می‌شوند و در این راستا در نظر داریم با ارائه محصولات و خدمات متنوع و نوین، مدیریت متضبط، مصارف، منابع، نقدینگی و وصول مطالبات و تغییر رویکرد شعب از بانک منابع محوری به عملکرد محوری، درآمد‌های متشاع و غیر متشاع را افزایش داده و شرایط سودآوری را در آینده نزدیک تسریع کند.

## افتتاح مدرسه در قرقان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران

افتتاح مدرسه در قرقان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران مدرسه قرقان از توابع بخش انگوران استان زنجان با مشارکت بانک ملی ایران به بهره‌برداری رسید. رئیس اداره امور شعب استان زنجان بانک در مراسم افتتاح این مدرسه که با حضور نماینده مانشان و ايجرود در مجلس و مسئولان استانی برگزار شد، با تأکید بر اینکه بانک ملی ایران با ۹۰ سال قدمت علاوه بر رسالت اقتصادی خود همواره در کنار اقشار مختلف مردم حضور دارد. سیداحمد طاهر میزبان مشارکت بانک در احداث مدرسه قرقان را دو میلیارد ریال عنوان و ابراز امیدواری کرد که احداث این مدرسه آغازی برای احداث پروژه‌های دیگر در سایر مناطق استان زنجان باشد. وی اظهار کرد: بانک ملی ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود، همواره در طرح‌های عام‌المنفعه مانند از آندسازی زندانیان جرائم غیر عمد، احداث مراکز نگهداری ایتام و کودکان بی سرپرست و معلولان ذهنی، بازسازی شیرخوارگاه، احداث مدرسه در مانگاه و... نیز مشارکت داشته‌است.

### کوتاه از بانک

### مهلت تعویض دسته چک‌های

### قدیم، دو ماه تمدید شد

**نسل فردا:** پیشتر، زمان واگذاری چک‌های غیر صیادی (طرح قدیم) تا روز ۳۰ مردادماه سال ۱۳۹۷، اعلام شده بود که بر اساس تصمیم جدید و اعلام بانک مرکزی ج.ا.ایران، این مهلت تا ششم آبان‌ماه سال جاری، تمدید شده‌است. در همین راستا، بانک آینده، با قدر دانی از مشتریانی که نسبت به تعویض دسته چک‌های خود و دریافت دسته چک جدید صیادی اقدام کرده، اعلام کرد: به منظور همراهی با مشتریان بانک‌ها و مردم، اجرای نهایی طرح صیاد به تاریخ ۱۶ آبان‌ماه ۱۳۹۷، موکول شد. ضروری است؛ آن دسته‌از مشتریان محترمی که هنوز چک صیادی دریافت نکرده‌اند؛ طی این مدت نسبت به دریافت دسته چک‌های جدید، اقدام کنند. بر همین اساس؛ پذیرش و پردازش چک‌های با طرح قدیم (غیر صیادی) به صورت بین بانکی در سلمانه چک‌واک، تا تاریخ ۱۶ آبان‌ماه ۱۳۹۷، ممنوع بوده و چه این قبیل چک‌ها صرفاً با مراجعه حضوری مشتری به بانک صادر کننده چک، قابل پرداخت خواهد بود. با توجه به تمدید مهلت زمانی اجرای طرح تعویض دسته چک‌های قدیم، تأکید شده‌است که بانک نسبت به کار سازی چک‌های غیر صیادی به صورت بین بانکی در سلمانه چک‌واک پس از ششم آبان‌ماه، هیچ گونه مسئولیتی ندارد. ضمناً بانک مرکزی ج.ا.ایران، خاطر نشان کرده‌است. فرصت تعیین شده، نهایی و قطعی بوده و به هیچ‌عنوان تمدید نخواهد شد.

یک مقام مسئول بانکی:

### پرداخت وام مسکن ۴۳ درصد رشد کرد

بانک عامل حوزه مسکن با بیان اینکه در پنج ماه ابتدای امسال پرداخت وام مسکن ۴۳ درصد رشد داشته‌است، گفت: در مدت مذکور ۸۳ هزار میلیارد ریال وام پرداخت شده که ۹۰ درصد آن وام مسکن بوده‌است. رحیمی انارکی در نشست خبری با اشاره به فعالیت‌های پنج‌ماه نخست سال جاری بانک عامل حوزه مسکن اظهار کرد: ۱۱۱ هزار میلیارد ریال تجهیز منابع داشتیم که بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال از محل افزایش سپرده و ۹۰ هزار میلیارد ریال از محل وصول مطالبات بوده‌است. وی با بیان اینکه این بانک طی یک‌سال و نیم گذشته وارد باری قابل‌تخر نمود، با سایر بانک‌ها شده‌است، افزود: طی ۵ ماهه اخیر، ۸۳ هزار میلیارد ریال وام پرداخت کردیم که ۹۵ درصد در حوزه مسکن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۳ درصد رشد داشته‌است. وی ادامه داد: ۲۰ هزار قرض‌دار تمدنقد کردیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۳ درصد رشد داشته‌است. انارکی با اشاره به صندوق پس‌انداز مسکن بیکم، گفت: طی ۵ ماه اخیر بالغ بر ۱۰۳ هزار فقره حساب جدید در این صندوق افتتاح شد. وی افزود: ۱۶ هزار و ۵۵۴ میلیارد ریال تسهیلات جهت خرید و ساخت ۲۱ هزار و ۴۴۰ واحد از محل صندوق پرداختیم که ۱۰ درصد در حوزه بافت فرسوده بوده‌است. انارکی تصریح کرد: در مجموع تعداد کل حساب‌های صندوق تا ششم شهریورماه سال جاری، ۴۹۶ هزار فقره است که ۵۲ هزار فقره انصاف دانسد و ۸۵ هزار فقره منجر به اخذ تسهیلات در یافت کرده‌اند. از این و حساب‌های باقی مانده ۳۵۹ هزار فقره است که آماده در یافت تسهیلات هستند. وی در ادامه با اشاره به مسکن مهر گفت: امسال برای ۲۴ هزار واحد را تقسیط انجام دادیم. همچنین ۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مشارکت مدنی به ۴۷۰۰ واحد مسکونی پرداخت کردیم. مدیرعامل بانک عامل حوزه مسکن تأکید کرد: به هر حال پروژه مسکن مهر به هسته سخت رسیده و به کندی واحدهای باقی مانده آن تقسیتی می‌شود. وی با اشاره به حوزه مشارکت مدنی، اظهار کرد: سال گذشته پرداخت ما به التفاوت تسهیلات مسکن مهر تا سقف ۴۰ میلیون تومان بود؛ اما امسال قسمت عمده‌ای که برای این حوزه اختصاص دادیم فقط برای احداث بود. انارکی به بخش تسهیلات خرید در حوزه مشارکت مدنی اشاره کرد و گفت: سال گذشته در این حوزه به ۵۳ هزار واحد تسهیلات خرید دادیم؛ در حالی که امسال به ۹۰ هزار واحد تسهیلات خرید پرداخت شد. وی افزود: به طور کلی در حوزه مشارکت مدنی سال گذشته ۱۵۴ هزار واحد را تأمین کردیم؛ در حالی که امسال این عدد به ۲۱۸ هزار واحد رسید که نشان از رشد ۴۱ درصدی دارد. انارکی همچنین در خصوص ارائه تسهیلات به زوجین از محل اوراق حق تقدم، گفت: تسهیلات اعطایی به زوجین از محل اوراق حق تقدم در تهران ۱۲۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۱۰۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۸۰ میلیون تومان است.